



Pielgrzymi z pięciu kontynentów przybywają do Fatimy na ostatnią wielką pielgrzymkę w 2024 roku



Pielgrzymi z pięciu kontynentów przybywają do Fatimy na ostatnią wielką pielgrzymkę w 2024 roku

160 grup pielgrzymów ze wszystkich stron świata zgłosiło już udział w fatimskich uroczystościach w dniach 12 i 13 października

Międzynarodowa pielgrzymka rocznicowa w dniach 12 i 13 października będzie ostatnią wielką pielgrzymką do Fatimy w 2024 roku. Na pięć dni przed jej rozpoczęciem udział w uroczystościach potwierdziło już 160 grup pielgrzymkowych. 90% z nich przyjedzie do Fatimy z zagranicy, z krajów rozsianych na pięciu kontynentach.

Każdego 13 dnia miesiąca w Sanktuarium Fatimskim wspomina się objawienia Matki Boskiej, które miały miejsce od maja do października 1917 roku. Pielgrzymki odbywające się w miesiącach objawień zwane są międzynarodowymi pielgrzymkami rocznicowymi. Ze względu na ich uniwersalny charakter (uczestnictwo pielgrzymów z całego świata) i wymiar duchowy (upamiętnienie objawień maryjnych z 1917 r.) mają one szczególnie uroczysty charakter.

Oficjalny program międzynarodowych pielgrzymek rocznicowych rozpoczyna się 12 dnia każdego miesiąca od maja do października. W przededniu głównych uroczystości odbywa się wieczorny różaniec (odmawiany w różnych językach) oraz – zawsze bardzo liczna – procesja ze świecami na Placu Modlitwy. Punktem kulminacyjnym obchodów w dniu rocznicy objawień (13 dnia miesiąca) jest Msza św. międzynarodowa, kończąca się błogosławieństwem chorych, adoracją Najświętszego Sakramentu oraz procesją

pożegnalną, w której figura Matki Boskiej Różańcowej – przywdziewająca w tych dniach cenną, złotą koronę – zostaje przeniesiona do Kaplicy Objawień

Międzynarodowy i uroczysty charakter wielkich pielgrzymek rocznicowych podkreśla fakt, że przewodniczą im zwykle zagraniczni biskupi lub kardynałowie.

Tegoroczną październikową pielgrzymkę zaszczyli swą obecnością kardynał Leonard Ulrich Steiner, arcybiskup Manaus w Brazylii, który będzie przewodniczył dwudniowym uroczystościom w Cova da Iria. O wyjątkowym znaczeniu ostatniej tegorocznej peregrynacji rocznicowej świadczy wielka liczba, zgłoszonych już w Sanktuarium Fatimskim, zagranicznych grup pielgrzymkowych.



Wspomnienie pięciu wielkich pielgrzymek w 2024 roku

Najwięcej pielgrzymów przybywa do Fatimy w maju i październiku.

Międzynarodowa pielgrzymka rocznicowa w maju tego roku zgromadziła w Cova da Iria ok. 450 tys. wiernych. Uroczystościom przewodniczył hiszpański kard. Juan José Omella, który w spontanicznie wygłoszonej homilii, zawarł żarliwy apel o pokój. Na zakończenie majowych uroczystości bp José Ornelas, ordynariusz diecezji Leirii-Fatimy, podziękował hiszpańskiemu kardynałowi za radosny i entuzjastyczny przekaz fatimskiego orędzia nadziei oraz głoszenie komunii w duchu Kościoła synodalnego.

Rektor Sanktuarium Fatimskiego ks. Carlos Cabecinhas podkreślał po uroczystościach, że do sukcesu majowej pielgrzymki w znacznym stopniu przyczyniło się wsparcie, jakiego wolontariusze udzielali pieszym pielgrzymom podążającym do Fatimy.

Miesiąc później, podczas pielgrzymki upamiętniającej objawienie z 13 czerwca 1917 r.,

Pielgrzymi z całego świata gromadzą się w Fatimie na ostatniej wielkiej pielgrzymce w 2024 roku

Szósta i ostatnia międzynarodowa pielgrzymka rocznicowa w 2024 r. odbędzie się w Sanktuarium Fatimskim już w najbliższy weekend. Będzie jej przewodniczył brazylijski kardynał Leonardo Ulrich Steiner, który przebywa już w Europie. Uczestniczy on w drugiej sesji XVI Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów w Rzymie, skąd przybędzie do Fatimy w sobotę. Kard. Steiner pobyt w Sanktuarium Fatimskim rozpocznie od zaplanowanego na godz. 16.00 spotkania z mediami, podczas którego będzie mówił m.in. o intencjach, z jakimi przybywa na tę październikową pielgrzymkę.

W dniach poprzedzających wielkie uroczystości w Cova da Iria, grupy pieszych pielgrzymów są już w drodze do Fatimy. Przychodzą tu z różnych regionów Portugalii, a na trasie towarzyszą im przedstawiciele Biura Prasowego Sanktuarium Fatimskiego, którzy na bieżąco relacjonują tę pielgrzymkę.

Najnowsze dane (zebrane we wtorek rano) mówią, że udział w uroczystościach 12 i 13 października w Sanktuarium Fatimskim zgłosiło już 160 pielgrzymek zorganizowanych: 14 z nich to grupy portugalskie, reszta – pielgrzymki zagraniczne.

www.fatima.pt/pl/news/pielgrzymi-z-pieciu-kontynentow-przybywaja-do-fatimy-na-ostatnia-wielka-pielgrzymke-w-2024-roku-